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Uroczyste przekazanie śmigłowca w Nowym Sączu

Justyna Drożdż
12.04.2019

Komendant Karpackiego Oddziału Straży Granicznej płk SG Stanisław
Laciuga wraz ze swoimi zastępcami płk SG Renatą Obrzut i płk. SG
Markiem Marciszem oraz kadrą kierowniczą Oddziału, uczestniczyli w
uroczystym przekazaniu dla Straży Granicznej nowego śmigłowca
Robinson R44 Raven II.

Uroczystość odbyła się 11 kwietnia br.  w hangarze na lotnisku śmigłowcowym w Nowym
Sączu, strukturalnie podległym Komendzie Głównej SG.

R44  to  lekki  śmigłowiec  jednosilnikowy.  Zabiera  na  pokład  4  osoby  łącznie  z  pilotem.  Jest
jednym  z  najbardziej  popularnych  na  świecie  śmigłowców  wykorzystywanych  do  szkolenia
lotniczego, ponieważ koszty jego eksploatacji są niewielkie. Koszt zakupu Robinsona dla Straży
Granicznej wyniósł 3 mln 173 tys. zł. 

Przekazany  dzisiaj  śmigłowiec  Robinson  R-44  będzie  wykorzystywany  między  innymi  w
Ośrodku  Szkolenia  Lotniczego  (ATO)  Lotnictwa  SG  do  szkolenia  od  podstaw  nowych  pilotów
śmigłowcowych oraz do utrzymywania i zdobywania uprawnień dodatkowych przez pilotów SG.
Podczas szkoleń na Robinsonie piloci  przygotują się również do realizacji  zadań na cięższych
oraz w pełni wyposażonych do lotów operacyjnych śmigłowcach, które użytkowane są w Straży
Granicznej  -  PZL-Kania  czy  W-3AM  Anakonda.  Śmigłowiec  R-44  jest  to  jeden  z  najbardziej
popularnych  na  świecie  śmigłowców  wykorzystywanych  do  wstępnego  szkolenia  lotniczego.
Koszty jego eksploatacji są niewielkie w porównaniu do śmigłowców o napędzie turbinowym.

Wysokiej klasy sprzęt przekazali dla Straży Granicznej wicepremier Beata Szydło oraz Minister
Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  Joachim  Brudziński.  Śmigłowiec  zakupiono  z  rezerwy
celowej, przeznaczonej na uzupełnienie wydatków na realizację zadań, za kwotę ponad 3 mln
złotych. 
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Śmigłowiec został poświęcony przez kapelana Karpackiego Oddziału SG ks. ppor. SG Roberta
Młynarczyka.

W  wydarzeniu  udział  wzięli  także:  Komendant  Główny  SG  gen.  bryg.  SG  Tomasz  Praga  i
Zastępca  Dyrektora  Zarządu  Granicznego  KGSG  płk  SG  Paweł  Żurek,  parlamentarzyści,
przedstawiciele  władz  rządowych  i  samorządowych  oraz  delegacje  służb  mundurowych
szczebla  wojewódzkiego  i  miasta.
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